平成２６年１２月教育研究評議会議事録

Ⅰ．日 時 平成２６年１２月１８日（木）１５時００分～１５時４１分

Ⅱ．場 所 事務局第１会議室

Ⅲ．出席者：徳久学長、中谷、渡邉、松元、安村、猿渡各理事、山田（賢）、古内、井上、

北村、沖津、大塚、横須賀、高山、羽田、金原、山本、建石、井宮、橋本、

小澤、村岡、野村、伊藤、高垣、石井(正)、山田（哲）、小賀野、柳澤、中村、

岩永、小林(達)、小林（裕）、白澤、山口、岡本各評議員

  オブザーバー：桑古監事、関、西田、石井各副学長、今関機構長

Ⅳ．前回教育研究評議会議事録について

   原案どおり承認された。

Ⅴ．審議事項
１．中期計画の変更について

中谷理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

２．国立大学法人千葉大学の組織に関する規則等の一部改正（案）について

中谷理事から、資料に基づき説明があり、審議の結果、承認された。

Ⅵ．報告事項
１．学長選考会議における検討状況について

北村学長選考会議議長代理から、資料に基づき報告があった。

２．平成２６年度計画の進捗状況に基づく自己点検・評価等について

中谷理事から、資料に基づき報告があった。
続いて、安村理事から、サバティカル研修及び教員の定期評価について、アンケ

ート調査を実施する予定である旨の報告があった。

３．平成２７年度科学研究費助成事業の応募状況について

松元理事から、資料に基づき報告があった。

４．入試に関する注意喚起について

渡邉理事から、入試における出題・合否判定ミス等の防止について、資料に基づ
き注意喚起があった。

５．大学入試センター試験及び個別学力検査等への協力について

渡邉理事から、資料に基づき協力依頼があった。

６．平成２６年度千葉大学秋季オープンキャンパスの参加状況について

渡邉理事から、資料に基づき説明があった。

７．平成２６年度前期学生の事故等について

渡邉理事から、前期学生の事故等について報告があった。

８．その他
①教育研究評議会・事務協議会合同懇親会の開催について

   星川総務課長から、本日１７時３０分から教育研究評議会と事務協議会の合同懇

親会をけやき会館レストランコルザにて開催する旨案内があった。

以上